

Data e hora da consulta: 25/11/2021 15:02

Usuário: ***.152.032.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153074	CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.098.477/0010-00	CAMPUS IV - DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB	58220-000
Município	UF	Telefone
BANANEIRAS	PB	083-3367-5629 - 83-3367-5630 -

Ano	Tipo	Número
2021	NE	108

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169729	8100000000	339039	150906	L0000P01N0N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/11/2021	Ordinário	23074.114511/2021-48	0,0000	17.134,06

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.368.621/0001-05	MULTIMIDIA IMPRESSAO E COMERCIO DE MATERIAL P	58415-320
Endereço	UF	Telefone
MANOEL LEONARDO GOMES 466 JARDIM PAULISTANO	PB	
Município	UF	Telefone
CAMPINA GRANDE	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDAS DOS LABORATÓRIOS DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS E DO COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS, PROC.23074.114511/2021-48, DESPACHO. Nº 1260/2021 - CCHSA-DC

Local da Entrega

CCHSA/CAVN/UFPB- CAMPUS UNIVERSITÁRIO III, R. JOÃO PESSOA, S/N, BANANEIRAS - PB, 58220-000

Informação Complementar

15307405000062021 - UASG Minuta: 153074

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 25/11/2021 15:02

Usuário: ***.152.032-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	17.134,06

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - Cartazes em geral/ papel couche; tamanho a2; colorido; arte a ser fornecida pe la instituição.	153,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2021	Inclusão	114,00000	1,3500	153,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - Confeções materiais propaganda/confecção de fôlder a4- 21x29,7 cm, papel couc hê fosco 170g/m2, 4x4 cores. Duas dobras. Tiragem mínima: 300 un arte final de finida pela contratante e a execução a cargo da empresa vencedora. Prova físic a inclusa.	577,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2021	Inclusão	1.520,00000	0,3800	577,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - Serviços gráficos - policromia/serviço gráfico serviço de confecção de banner. (banner, 1,20x0,9m, em lona vinílica, com cordão de sustentação, unidade 1.0.	10.507,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2021	Inclusão	528,00000	19,9000	10.507,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - Gráfico - confecção selo convite impressos certificado envelope.	24,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2021	Inclusão	116,00000	0,2100	24,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00007 - Confecção de faixas/confecção de faixas; 4m x 0,80m (3,2m²); lona; acabamento em madeira; fixação externa; cores 4x0, com bastões e cordas p/fixar.	5.871,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2021	Inclusão	103,00000	57,0000	5.871,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ

***.367.504-**

24/11/2021 18:09:58

Data e hora da consulta: 25/11/2021 15:02

Usuário: ***.152.032-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

SORAYA FERNANDES CAMPOS

***.222.744-**

25/11/2021 14:41:56

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/11/2021 14:41:56	Alteração

Emitido em 25/11/2021

DESPACHO. Nº 1086/2021 - CCHSA - SCF (11.01.38.01.02)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 25/11/2021 15:03)
FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO
1121343

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sipac.ufpb.br/documentos/> informando seu número: **1086**, ano: **2021**, documento (espécie): **DESPACHO.**, data de emissão: **25/11/2021** e o código de verificação: **null**